МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (второго созыва)
РЕШЕНИЕ

 18 ноября 2011 г.                               село Новицкое                                         №   65

Об уточнении бюджета  Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района Приморского края

на  2011 год
В связи с приведением нормативного правого акта Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края решения Муниципального комитета Новицкого сельского  поселения Партизанского

муниципального района от  29 ноября 2010 г. № 11  «О бюджете Новицкого сельского поселения на 2011 год» в соответствие со ст. 169, 171 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации,  ст. 14, 52  Федерального Закона  от  06.10.2003 г. №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и ст. 69 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края,  Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новицком сельском поселении Партизанского муниципального района» утверждённое решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 24.12.2009 г. № 63, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Утвердить на 2011 год основные характеристики бюджета Новицкого сельского поселения:

а) общий объем доходов бюджета  в сумме 8381,9 тыс. руб.

б) общий объем расходов бюджета в сумме 9924,1 тыс. руб.

в) размер дефицита бюджета в сумме  1542,2  тыс. руб.

2. Приложение № 4 к бюджету Новицкого сельского поселения на 2011год к решению муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 29 ноября 2010 года № 11 изложить в новой редакции приложения № 1 к настоящему решению (прилагается).

3. Приложение № 5 к бюджету Новицкого сельского поселения на 2011год к решению муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 29 ноября 2010 года № 11 изложить в новой редакции приложения № 2 к настоящему решению (прилагается).
4. Настоящее решение  вступает в силу с момента обнародования.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                А.В. Зражевский
                                                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                                           к решению муниципального комитета

                                                                                                                               Новицкого сельского поселения

                                                                                                                         Партизанского муниципального района

                                                                                                                                         от 18.11.2011 г. № 65
ОБЪЕМЫ

поступлений доходов в бюджет Новицкого сельского поселения

по основным источникам в 2011 году

	№ п/п
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование  налога (сбора)
	Сумма
(рублей)

	1
	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 689 240,00

	2
	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7 150 000,00

	3
	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7 150 000,00

	4
	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 150 000,00

	5
	000 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	7 150 000,00

	6
	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	37 000,00

	7
	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	37 000,00

	8
	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	337 000,00

	11
	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	337 000,00

	12
	000 1 06 06013 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	50 000,00

	13
	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	287 000,00

	14
	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	19 000,00

	15
	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	19 000,00

	16
	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	19 000,00

	17
	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	131 800,00

	18
	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	131 800,00

	19
	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	15 000,00

	20
	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	109 800,00

	21
	00 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	7 000,00

	22
	000 1 17 05050 10 0000 120
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	14 440,00

	23
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	432 000,00

	24
	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	432 000,00

	25
	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	432 000,00

	26
	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	432 000,00

	27
	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	432 000,00

	28
	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	260 660,00

	29
	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	260 660,00

	30

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8 381 900,00

_____________________

                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                           к решению муниципального комитета

                                                                                                                               Новицкого сельского поселения

                                                                                                                         Партизанского муниципального района

                                                                                                                                         от 18.11.2011 г. № 65
Распределение

 бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2011 год  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов в соответствии

 с  классификации расходов   бюджета      (рублей)
	Наименование

показателя
	Рз
	ПР

	ЦСР
	ВР
	          Сумма

( рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000
	000
	2 677 000,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	809 900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000
	000
	809 900,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	809 900,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	809 900,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 867 100,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	1 867 100,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	1 867 100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1 867 100,00

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	2 181 926,75

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000000
	000
	2 181 926,75

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0939900
	000
	2 181 926,75

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0939900
	500
	2 181926,75

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	260 660,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	260 660,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	260 660,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	260 660,00

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	200 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	200 000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000
	000
	200 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	2180100
	000
	200 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	2180100
	500
	200 000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	5 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	5 000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	3380000
	000
	5 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3380000
	500
	5 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	1 567 540,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	583 041,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500
	000
	583 041,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	3510500
	500
	583 041,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	984 499,00

	Строительство  и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и сельских поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	295 004,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	295 004,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	05
	03
	6000500
	000
	689 495,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	689 495,00

	Культура,  кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	0000000
	000
	2 969 500,00

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	2 969 500,00

	Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000
	000
	2 669 590,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	2 669 590,00

	Выполнение функций бюджетных учреждений
	08
	01
	4409900
	001
	2 669 590,00

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	000
	299 910,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	000
	299 910,00

	Выполнение функций бюджетных учреждений
	08
	01
	4429900
	001
	299 910,00

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	13 198,25

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	13 198,25

	Пенсии военнослужащим, членам их семей и лицам, приравненным к ним по пенсионному обеспечению, а также пособия и иные выплаты в рамках пенсионного обеспечения
	10
	01
	4910100
	000
	13 198,25

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005
	13 198,25

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09
	08
	0000000
	000
	49 275,00

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	0000000
	000
	49 275,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5120000
	000
	49 275,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	5129700
	000
	49 275,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	5129700
	500
	49 275,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	9 924 100,00

_________________